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Tjänsteskrivelse – Efter granskning av 
styrning och utveckling av utbildningen i 
grundskolan – stöd och stimulans 
Sammanfattning av ärendet 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Lekebergs kommun 
genomfört en granskning av styrning och utveckling av utbildningen i grundskolan 
avseende arbete/insatser för stöd och stimulans. 
 
Utifrån genomförd granskning är PwC:s samlade bedömning att barn- och 
utbildningsnämnden i allt väsentligt har säkerställt ett systematiskt kvalitetsarbete 
inom grundskolan avseende arbete/insatser för stöd och stimulans samt att detta i 
allt väsentligt sker med tillräcklig kontroll. 

 

Ärende 
Mot bakgrund av granskningsresultatet önskar revisionen svar från barn- och 
utbildningsnämnden om vilka åtgärder nämnden avser att vidta utifrån de 
rekommendationer som framgår i revisionsrapporten. Svaren ska vara revisionen 
tillhanda senast den 28 februari 2025. 

Rekommendationer till barn- och utbildningsnämnden: 

• Förankra struktur för dokumentation av kvalitetsarbetet gällande uppföljning, 
analys och åtgärder så att dokumentationen sker på ett likvärdigt sätt på 
enhetsnivå.  

Svar: 

En arbetsgrupp med förvaltningschef och rektorer har tagit fram en mall till 
kvalitetsplan som ska vara ett stöd för rektorer och pedagoger i arbetet med 
planering, uppföljning och analys av verksamheten. Kvalitetsplanen togs fram våren 
2024 och först under läsåret 2024/2025 implementeras den i verksamheterna.  

Kvalitetsplanen utgör ett stöd i det systematiska kvalitetsarbetet, på enhetsnivå och 
huvudmannanivå inom alla utbildningsformer i barn- och utbildningsförvaltningen. 
Planen innehåller förvaltningens vision, barn- och utbildningsnämndens mål, 
förvaltningens övergripande utvecklingsområden samt läroplansmål. Dessa mål utgör 
en styrning och inriktning på arbetet för att säkerställa likvärdighet och kvalitet i 
utbildningen. 

Utifrån planens givna struktur skriver rektor en kvalitetsrapport med utgångspunkt i 
den kontinuerliga uppföljning och utvärdering som sker efter varje läsår på 
enhetsnivå. Förvaltningschefen sammanställer analyserna i delårsrapporten.  

Inom det regionala samarbetet planeras för att skapa en analysverkstad där ett par 
representanter från respektive skolkommun erbjuds att delta. Syftet är att fånga upp 
lokala behov (i kommunerna) och genom att arbeta tillsammans öka kunskapen kring 
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frågor om data och analys, sprida goda exempel och ge inspiration och kraft till 
fortsatt arbete i den egna organisationen. Det långsiktiga målet är att stärka 
analysarbetet och därigenom också ge kunskap och riktning i arbetet med att öka 
måluppfyllelsen i skolan. 

Två rektorer i Lekeberg är utsedda att delta i analysverkstaden. 

• Inkludera uppföljning, analys och åtgärder avseende arbetet med särskilt 
begåvade elever i kvalitetsuppföljningen.  

Svar till revisionen:  

Uppföljning avseende arbetet med särskilt begåvade elever kommer ske i samband 
med utvärdering av läsåret 2024/2025 och redovisas för nämnden i delårsrapporten 
2025.  

Under 2024 har förvaltningen tagit fram en rutin för arbetet med särskilt begåvade 
elever. Rutinen presenterades för barn- och utbildningsnämnden 240521. 

• Fortsätt arbeta för att adekvata åtgärder vidtas i syfte att öka elevernas 
måluppfyllelse samt för att möta elevers behov av stödinsatser. Nämnden bör 
även kontinuerligt följa upp resultat av beslutade åtgärder i syfte att 
säkerställa att de får avsedd effekt.  

Svar till revisionen: 

Åtgärder och aktiviteter för att öka elevernas måluppfyllelse finns formulerade i 
förvaltningens verksamhetsplan 2025. Nämnden följer upp resultat och beslutade 
åtgärder enligt antaget årshjul för nämndens uppföljning.   

• Överväg att följa upp andel elever med särskilt stöd. 

Svar till revisionen: 

Samordnande specialpedagog har sammanställt en lista med antalet elever per skola 
som är i behov av särskilt stöd daterad 241118. En ny sammanställning kommer 
göras under vårterminen. Analys sker i samband med läsårets slut och redovisas i 
delårsrapporten. 

 

Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner svaret till revisionen i Lekebergs kommun. 

 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

Monica Skantz    Monica Skantz 
Förvaltningschef   Handläggare  
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